
 
 

UCHWAŁA NR XIII/152/25 
RADY GMINY JASIENICA 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Jasienica na 2025 rok 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 roku, poz. 1465), art. 211, art. 212 i art. 264 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530) 

Rada Gminy Jasienica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę 586 328,73 złotych zgodniez załącznikiem Nr 1 do 
Uchwały. 

2. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę 893 951,48 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
Uchwały. 

3. Dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 209 480 643,33 złotych. 

4. Wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 211 605 751,33 złotych.  

5. Przychody budżetu gminy po zmianach wynoszą 7 125 108,00 złotychw tym:  

- przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
600 965,03 złotych, 

- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 3 789 794,73 złotych (środki z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację zadania: „Rozbudowa drogi publicznej nr 490122S 
w sołectwach Biery i Świętoszówka w Gminie Jasienica”, niewykorzystane w roku 2024), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 552,19 złotych 
(niewykorzystane środki z 2024 roku – utrzymanie i remonty przystanków), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 563 303,69 złotych 
(niewykorzystane środki z 2024 roku – przeciwdziałanie alkoholizmowi), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 25 marca 2025 r.

Poz. 1976



- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 45 095,60 złotych 
(niewykorzystane środki z 2024 roku – finansowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 228 908,46 złotych (środki na realizację projektu: „Cyberbezpieczna Jasienica”, 
niewykorzystane w roku 2024), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 1 894 681,58 złotych (środki na realizację projektów: „Edukacja włączająca w Gminie 
Jasienica”, niewykorzystane w roku 2024), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 1 806,72 złotych (środki na realizację projektu: „Klub Seniora w Gminie Jasienica”, 
niewykorzystane w roku 2024). 

6. Rozchody budżetu gminy wynoszą 5 000 000,00 złotychw tym:  

- wykup innych papierów wartościowych (obligacji komunalnych) 4 500 000,00 złotych. 

- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 500 000,00 złotych. 

7. Deficyt budżetu Gminy Jasienica w kwocie 2 125 108,00 złotych pokryty zostanie przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 125 108,00 złotych.  

§ 2. W Uchwale nr X/119/24 Rady Gminy Jasienica z dnia 23 grudnia 2024 r. – Uchwała budżetowa na 
2025 rok w § 6 ust. 2 zmieniają się pkt. 1), pkt. 2), pkt. 3) i pkt. 7), które otrzymują brzmienie: 

„§ 6. 1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na 
realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody w zł Wydatki w zł 
1. Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane  z ich poborem 

756  598 000,00  

1.1 dochody bieżące: 
- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 468 000,00 
 
- wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
130 000,00 

 75618 598 000,00  

2. Ochrona zdrowia  851   1 161 303,69 
2.1 Zwalczanie narkomanii 

 
wydatki bieżące; 68 000,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 68 
000,00 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
6 000,00 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 62 000,00 

 85153  68 000,00 

2.2 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  85154  1 093 303,69 

 wydatki bieżące; 1 093 303,69 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
1 078 303,69 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
230 000,00 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1976



w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych działań 848 303,69 
w tym: dotacje na zadania bieżące 15 000,00 

2) dochody z opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych 
lub dworców 29 987,00 zł oraz wydatki na finansowanie zadań Gminy Jasienica w zakresie 
utrzymania i remontów przystanków w wysokości 30 539,19 zł: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody w zł Wydatki w zł 
1. Transport i łączność  

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 
600 60020 29 987,00  

1.1 dochody bieżące: 
- wpływy z różnych opłat 29 987,00 

    

2. Transport i łączność 
Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 

600 60020  30 539,19 

2.1 wydatki bieżące; 30 539,19 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
30 539,19 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 30 539,19 

    

3) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 11 613 640,00 zł oraz wydatki na 
finansowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Jasienica w wysokości 
11 658 735,60 zł: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody w zł Wydatki w zł 
1. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Gospodarka odpadami komunalnymi 
900 90002 11 613 640,00  

1.1 dochody bieżące: 
- wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 11 613 640,00 

    

2. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Gospodarka odpadami komunalnymi 

900 90002  11 658 735,60 

2.1 wydatki bieżące; 11 658 735,60 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
11 658 735,60 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 11 273 640,00 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
385 095,60 

    

7) dochody i wydatki na realizację zadań finansowanych ze środków Funduszu Pomocy w celu 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody w zł Wydatki w zł 
1. Rodzina 855  11 704,00  
1.1 Pozostała działalność  85595 11 704,00  

 dochody bieżące:     

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1976



 w tym: środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (świadczenia rodzinne) 

 85595 11 704,00  

2. 
2.1 

Administracja publiczna 
 
Pozostała działalność  
 
dochody bieżące: 
 
w tym: środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (nadanie numeru PESEL) 

750  
 

75095 
 

75095 

23,75 
 

23,75 
 

23,75 

 

3. 
3.1 

Różne rozliczenia  
 
Różne rozliczenia finansowe 
 
dochody bieżące: 
w tym: środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (dodatkowe zadania oświatowe) 

758  
 

75814 
 

75814 

78 302,00 
 

78 302,00 
 

78 302,00 

 

4. Rodzina 855   11 704,00 
4.1 Pozostała działalność, w tym:  85595  11 704,00 

 wydatki bieżące: 11 704,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
325,50 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 325,50 
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych 
11 378,50 

    

5. 
5.1 

Administracja publiczna 
 
Pozostała działalność, w tym: 
 
wydatki bieżące: 23,75 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
23,75 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 23,75 

750  
75095 

 23,75 
23,75 

6. 
6.1 

Oświata i wychowanie 
 
Pozostała działalność, w tym: 
 
wydatki bieżące: 78 302,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
78 302,00 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 78 302,00 

801  
80195 

 78 302,00 
78 302,00 

Razem: 90 029,75 90 029,75 

”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasienica. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1976



§ 4. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Czesław Machalica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1976



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/152/25 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 20 marca 2025 r. 

Zwiększenie planu dochodów budżetu Gminy Jasienica na 2025 rok 

Lp. Dział Nazwa - Treść Kwota       
(zł) 

1 2 3 4 

1. 630 Turystyka 16 913,15 

   w tym:  

  dochody bieżące 16 913,15 

  wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 16 913,15 

2. 750 Administracja publiczna 3 764,31 

   w tym:  

  dochody bieżące 3 764,31 

  wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 3 764,31 

3.  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 999,99 

   w tym:  

  dochody bieżące 7 999,99 

  wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 7 999,99 

4. 758 Różne rozliczenia 549 862,00 

   w tym:  

  dochody bieżące 549 862,00 

  
środki na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego (zwiększenie 
dochodów w 2025 roku zgodnie z pismem Ministra Finansów nr ST3.4751.6.2025 z dnia 
12.03.2025r. ) 

549 862,00 

5. 852 Pomoc społeczna 7 789,28 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1976



   w tym:  

  dochody bieżące 7 789,28 

  wpływy z rozliczeń / zwrotów z lat ubiegłych  7 789,28 

  Razem 586 328,73 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1976



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/152/25 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 20 marca 2025 r. 

Zwiększenie planu wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2025 rok 

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść Kwota (zł) 

1 2 3 4 5 

1. 600  Transport i łączność 552,19 

  60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 552,19 

   w tym:  
   a) wydatki bieżące 552,19 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 552,19  

   w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  
552,19  

2. 700  Gospodarka mieszkaniowa 265 000,00 

  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 265 000,00 

   w tym: 
 

   a) wydatki bieżące 265 000,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 265 000,00  

   w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  
265 000,00  

3. 851  Ochrona zdrowia 583 303,69 

  85141 Ratownictwo medyczne 20 000,00 

   w tym:  
   b) wydatki majątkowe 20 000,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 000,00  

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 563 303,69 

   w tym:  

   a) wydatki bieżące 563 303,69 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 563 303,69  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 1976



   w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  
563 303,69  

4. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 45 095,60 

  90002 Gospodarka odpadami 45 095,60 

   w tym: 
 

   a) wydatki bieżące 45 095,60 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 45 095,60  

   w tym na; wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
45 095,60  

   Razem 893 951,48 
     

Przeznaczenie wydatków  
 Dział 

600    

  wydatki bieżące   

   Utrzymanie i remonty przystanków - niewykorzystane środki z 
2024 roku  552,19 

 Dział 
700    

  wydatki bieżące   

   
Odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych (z tytułu 
zajęcia nieruchomości pod drogę pobliczną w związku z budową 
ronda obok Urzędu Gminy) 

265 000,00 

     
     
 Dział 

851    

  wydatki 
majątkowe   

   

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycynych i zakupów inwestycyjnych - Pomoc finansowa dla 
Powiatu Bielskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pn. „Dostawa i montaż systemu koncentratora 
tlenu dla Bielskiego Pogotowia Ratunkowego" 

20 000,00 

  wydatki bieżące   

   Przeciwdziałanie alkoholizmowi - niewykorzystane środki z 2024 
roku  563 303,69 

 Dział 
900    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 1976



  wydatki bieżące   

   Gospodarka odpadami - niewykorzystane środki z 2024 roku  45 095,60 

   Razem: 893 951,48 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 1976


	UCHWAŁA NR XIII/152/25 RADY GMINY JASIENICA z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 5
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 5
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 5
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 5
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 5
	tir. 6 (6) w § 1 ust. 5
	tir. 7 (7) w § 1 ust. 5
	tir. 8 (8) w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	tir. 1 (9) w § 1 ust. 6
	tir. 2 (10) w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1

	§ 2
	zm. § 6 w § 2
	pkt 2 w § 2 zm. § 6
	pkt 3 w § 2 zm. § 6
	pkt 7 w § 2 zm. § 6


	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Zwiększenie planu dochodów budżetu Gminy Jasienica na 2025 rok
	Załącznik 2 - Zwiększenie planu wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2025 rok

		2025-03-25T07:08:14+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




